REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

7~ —~ ﬂ/"“‘
Nr. 5 § ‘D Prot Lezhé, mé 0) / O) /2026

VENDIM

Nr. 39, Daté 30. 04. 2026

PER MIRATIMIN E PLAN-MASAVE PER PARANDALIMIN, MENAXHIMIN DHE
SHUARJEN E ZJARREVE NE PYJE DHE KULLOTA SI DHE KRIJIMIN E NJESIVE
VULLNETARE TE SHUARJES SE ZJARREVE PER VITIN 2026

Bazuar n& Ligjin nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, ligjin nr. 8480, daté
27.05.1999 “Pér funksionimin e Organeve Kolegjiale t&€ Administratés Shtetérore dhe Enteve
Publike”, Ligjin nr.57/2020, daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, neni 30, pika 4, germa c, t& ligjit nr. 9693,
daté 19.03.2007 “Pér Fondin Kollusor” i ndryshuar né& ligjin nr.10431, daté¢ 09.06.2011 “Pér
Mbrojtien e Mjedisit” , ligjin nr. 45, daté 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, ligjin nr.152, daté
22.12.2015 “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi”, VKM Nr.1080, daté 22.12.2010
“Mbi rregullat pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né pyje e kullota”, pas shgyrtimit t€ Planit
t& Masave, me propozim té Kryetarit t€ Bashkis¢, Késhilli 1 Bashkis€ Lezhé;

Vendosi :

1. T& miratojé Planin e Masave pér parandalimin, menaxhimin dhe shuarjen e zjarreve n€ pyje e
kullota si dhe krijimin e Njésisé Vullnetare t&€ shuarjes sé zjarreve pér vitin 2026.

2. Pér krijimin e Njésive Vullnetare ngarkohen Njésité¢ Administrative.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55, t€ ligjit nr.139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, 1 ndryshuar.
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REPUBLIKA Z SHQIFERISE

_ BASEKIA LEZHE
DREJTORIA BUJQESISE UJITJES DHE ADMINISTRIVIT TE PYJEVE
SEKTORI INSPEKTIMIT MBROJTJES PYJEVE E KULLOTAVE
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PER

; v HE SHUARJEN E ZJARREVE
ULLOTA , SIDHE PER NGRITJEN E NJESIVE VULLNETARE

IE-SHUARJES SE ZJARR BEVE PER VITIN 2026

Baza ligjore :

Ligji or 115/ 2014  Pér ndarjen Administrative — Territoriale t€ Njésive © Qeverisjes

Vendore né Repuplikén e Shqipérise “ Ligjit nr139/ 2015 “ Pér vetégeverisjen vendore «

Ligjinr .57 daté 30.04.2020 © P&r pyjet ™

Ligji nr .9693 , dat 19.03.2007 “ Pér fondin Kollusor = i ndryshuar

Ligji nr 10431, datg 09.06.2011 © Pé&r Mbrojtjen e Mjedisit ™

Ligii nr 45 datg 18.07.2019 “ P&r mbrojtjen Civile ©

Ligiinr. 152, datg 21.12.2015 “ Pér shérbimin ¢ mbrojties nga zjarri dhe shpétimi ™

VKM —ja. nr. 1080. dat& 22.12.2010 * Mbi rreguliat pér shuarjen ¢ zjarreve né pyje ¢

kulicta

Pékufizime :

“ Rrezils zjarri “ gshig sitvata ¢ krijuar nga akumulimi i faktoreve & nxisin mundésing e
nisjes s& zjarrit dhe zhvillimit €] . , '

¢ Sisteme ¢ diktim — sinjalizimit © jang pajisje g& diktojng, sinjalizojné shfagjen e tymit
gazrave dhe zjarrit.

“ Sherbimi vullzetar i mbrojtjes nga zjarri “ &shi@ organizimi i strukturgs vulinetare
pér mbrojtien nga zjami dhe shpétimi , nga organet e geverisjes vendore , nga pérsonat
juridiké , g8 kryejng veprimtaring ¢ tyre né Repupiikén e Shqipérisé, nga institucione dhe
agjensi shietérore , 1€ cilai kang pégjegjési per administrimin e pasurive shtetérore me
rezikshméri nga zjarret

“ Zjarr “ gsmig dukuria e djegjes , € shog@ruar me nxehtési t8 larté tym dhe drit€ né
forme flakésh pérejelise. '

“ Zigarr normal “ Eshi€ zjarri g€ shkakion dém,pér pérballimin e 1€ cilit jang &€ mjaftueshme

~

forcat operacionale, mjetet dhe pajisjet e stacionit zjarrfikés t& Bashkisg.

Bashiaa Lezhe, L. Skenderbeg , Sheshi "Gjeref Kastrioti". 4301, Tezhe, c-mail; krvemrbaierna sov.al, Web: www.lezha.gov.al




*Zjarr mastv’ &sht€ zjarri g€ zhviliohet apo tenton t& zhvillohet né sipérfage e volume te
konsiderueshme pér pérballimin e £ cilit pérvec forcave operacionale mieteve & pajisjeve
g€ zotron sh&rbimi zjarrfikés i nj& stacioni, kérkohet edhe pjesmarrja pér ndihmé nga
stacionet zjarrfikse € Bashkive t8 fjera.

“Zjarr me permasa t&€ medha’ €shi€ zjarri g€ zhvillohet né sipérfage ¢ volume & médha
pér pérballimin e t€ cilit, pérvec forcave operacionale, mjeteve e pajisieve gé zotéron
sherbimi zjarrfikes, kérkohet edhe pjestmarrja pér ndihmé e forcave ¢ mjeteve
sh&rbimeve apo strukiurave %€ tjera operuese.

“Organizim i ndérhyrjes né shuarjen e zjarrit dhe shpdtimi” &shi& térésia e masave
teknike-organizative % nevojshme, pér organizimin e forcave t ndryshme, mjeteve,
pajisjeve zjarrfikse, metodave ¢ taktikave, & cilat pérdorén pér ndérhyrien né shuarjen e
zjarrit, evekuimin dhe shp&timin e jetds s& njerSzve, kafshéve dhe prongs.

“Mbrojtja e pyjeve dhe e tekés pyjore” &shtg veprimiaria pér parandalimin e degradimit,
pértéritjes, ruajtien dhe pémmirsimin e pyjeve t& burimeve pyjore s jo pyjore
bashk&shogéruese dhe 18 mjedisit pvjor nga fakiorét njergzor e natyroré.

“Pyll bashkiak” gsht€ pylli n& pron&si apo n& pérdorim i€ organeve € geverisjes
vendore.

“Emergjence civile” £shi€ situate e papritur me pascja negative p&r komunitetin dhe
cenon sigurin€ e tij, e cila shkaktohet nga fatkeqésite g€ sjellin déme t€ menj&hershme
¢ € rénda pér jetdn e njerBzve, gjéné e gjallé, pronén, trash&gimin kulturore dhe
mjedisin.

“Hathkegési natyrore” jané JZLKEQESI a& shkaktohen nga dukuri natyrore ekstreme g€ lidhen
me térmetet, pErmbytjet dhe vErshimet e ujit, temperaturat eksireme dhe € tejzgjatura,
rr8shgitjet arkitektonike, ortekst, erérate forta n€ tok& dhe ng det, zjarret masive né
pyje, smundjet infekiive masive dhe dukuri i tjere g& ndikojn€ n€ jeine njerézve,
ojéné e gjalig, pronén, irashégimin kulturore dhe mjedisin.

“Mbrojtja Civile” &sht& iérésia ¢ masave t6 marra pér parashikimin, parandalimin,
lehtEsimin, gadishméring, pérgjigien dhe rimék&mbjen nga fatkeggsit natyrore dhe
fatkeq8sit€ tjera, me géllim mbrojtjen e jetds s&€ njerfzve, gjEst gjallg, pronén,
trash&gimin kulturore che mjedisin.

NE rast se nE lOﬂdF pyjore apo né mjé pjest pylli, shkurre apo kulloté bie zjarr,
organet e shérbimit pyjoré, organet e njésisé t& qeveﬂSJes vendore, cdo subjekt shtetéror
zpo  privat, njési apo rrepart ushtarak, shkollg, institucion publik dhe privat, si dhe cdo
shietas kang pér detyré % lajmerojng dhe t8 marrin pjes€ n& shuarjen e tij.

Bﬁshi 2 T.ezhé me strukturat e saj, Njgsité Administrative, Drejtoring e Bujqésisé
Ujities dhe Administrimin ¢ Pyjeve, né zbatim t& dispezitave ligjore si mesipér, per

icyha eov al. Web: ww.lezha.gov.al
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parandalimin 4 xhimin i g zi & i i
pa?. 2! (jla. imin che .mema&ﬂﬁmmm ¢ shuarjes s& zjarreve né fondin pyjor- kullosor n#
aﬁimmzstnmm © s3] parashikom marrjen e masave organizative si mé& poshré.
l;ﬁe ratsirete Zjarreve né pyjee kulletz né territorin ¢ Bashkisg Lezhg nérihet dhe
mfz_nks;ﬂ@mm_ Shtabi i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi i eili drejton dhe organizon
gjithe veprimtaring pér: : -
p s . . e Lo . _—

Orgagizimin e Ndérhyrjes na Shuarjen e Zjarrit dhe Shpétimis”,

Ky shtab kryesohet nga Kryetari i Bashkisg 7. Pjerin Ndreu dhe psrbahet nga :

Z.Fatjon Zefi .
Zwv/Kryetar i Bashkisé Lezhe, “ Sekretar i Shtabit”

Z.Gjegj Prendi .
Drejtor i Emergiencave Civile, MZSH.

Z.Leonard Paisj.
K/Inspektor i Policisé Bashkiake.

Z.Martza Fertsj.
Drejtor i Drejterisé sé Shérbimit dhe Kujdesit Social.

Pl Py
=]ergyn.
- § Drejtorisé Bujgésisé Ujitjes dhe Administrimit 2 Pyjeve.

Z Rajmonda Prendaj .Administratore.
Njesiz Administrative Zejmen.

Z.Xhovana Kodra .
Administratore.
Njesia Administrative Kolsh.

Z.Brahim Demi Admiristrator.
Njesia Administrative Shéngjin.

Z.Eridon Gjeloshi Administrator.
Njgsia Administrative Balldre.

Z.Eralde Marku Admigistrator.
Njésia Administrative Kallmet.

(ierha.gov.al, Web! www.lezha.gov.ai
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Z.Pjeter Gjini Administrator.
Njésia Administrative Rlinisht.

Prang Drejtorisé s& Bujgésiss, Ujitjes dhe Administrimit ¢2 Pyjeve, ngrihet Shtabi i

Drejtorisé i eili ka ta nizuar si i it &
%- ef EEO_'ZESQ lﬁﬂ*}fa te_@n:gammaa. sistemin e vrojtim- sinjalizimit me ans strukturgs sg
~ojtarcve die Teknikéve, ( pérsona pérgjegjes $& zonave pyjore}

1€ gjitha Njgsits Administrative & Bashiies Lezh& & organizojné
“Shérbim vallnetar te mbrojtjes nga zjarri®.

T [, S P BT e - Fond -
Kj,te; skuadra perbehen mga 8-10 anstar che do t& mbahen né eticencé i€ ploté nga
Njesiteé Administrative

Népérmjet Rojtaréve dhe Teknikéve {p€rsona pérgjegjes t& zonave pyjore ) brenda
territorit t8 Njigsise.

Skuadra ¢ “Shérbimit vullnetars & mbrojijes nga zjarri” do 8 jend strulcurat e para sé
bashku me strukturat e tjera pyjore do t& mbajné nén Konwroll Zjarrin deri né mbérritjen e
rorcave dhe mijeteve g& do 1 crganizohen nga Shtabi | Rashkisg Iszha.

Afati i realizimit : Prill 2026.

Struktura e Njésisé Vullnetare pér shuarje Zjarri Rojiaré dhe Teknik { pérsona pérgjegijés
pir zonat pyjore), népérmjet Drejtorisé Emergjencave Civile, Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpgtimi, do & trajnohen dhe kualifikohen pEr ményren e shuarjes s& zjarrit né pyje
éhe kuliota.

Afati deri me 15 Maj 2026.

——————— Bashkia Lezh& népermjet strukturave t& saj & Drejtorisé s& Bujggsise Ujitjes dhe
Adlministrimit Pyjeve, Drejtoriss s& Emergjencave Civile dhe MZSH,shogatave te ndryshrne
& pyjeve e % tjeré do 18 organizojé takime dhe biseda sensibilizimi me kumonitetin e
- zonave pyjore, nxénesit e shkollave n& kéto zonz pérrendésin e mbrojtjes s€ pyjeve dhe
kuliotave.

Afati i realizimit gjaté gjithé vitit 2026.

——————— Harta ¢ Zonave t& Rrezikuara nga Zjarri pér Pyjet e Kuilotat e cila pérmban &

gjitha objektet e ekspozuara nge zjarret, larg8sité ¢ tyre nga gendrat ¢ banuara, pikat e
vrojtim sinjalizimit, rrugét pér lvizien e mjeteve ng territorin e Bashkisé Lezhé, do behet
publike n& € gjitha Nj&sité Administrative € cilat kané zong pyjore t& rrezikuar,shkollz si
che ambiente i tjera publike.

Bashidia Lezhe,L. Skenderbeg , Sheshi "Gjerg Kastrioti”, 4501, Lezhe, e-mail; krvewriifiorha gov.al. Web: wonv, lezha. gov.al




?i\(:/{i(?js ;;1 € do i vihet n& dispozocion edhe Drejtorisé s& Emergjencave Civile dhe

Afati muaj Maj 2026.

-—-—-Punonjésit ¢ Sektorit ta Inspektimit Mbrejtjes Pyjeve e Kullotave dhe st
Runonjeszt e Sekterit t& Administrimit ¢ Pyjeve pran¥ Drejtorisé s& Bujgésise
U ::]I‘.fﬁjfi‘s @me Administrimit Pyjeve. Rojtarét dhe Teknikst pyjove (pérsoma
pc—:.rg;eggés_ pér zonat pyjore} detyrohen @ mbajné takime me Administratorst e
B_Ijéswe Administrative, me komunifetin € ZOnés, barinjtd né kullota, subjekte ¢2
’Ej__@ﬂ‘&lﬂ@? veprejeé né mjedisin pyvjore kullesor me géllim ndérgjegizsimin pér
réndésin ¢ pyjeve dhe kullotave si dhe parandalimin ¢ rénies sg zjarreve. )

Afati | realizimit: gjate gjithé vitit.2026

~——-———S_Zekton i Inspeldtimit Mbrojtjes Pyjeve e Kullotave gjaté periudhds sé
emergjencés  { Maj -Tetor) do 18 ket® né cdo moment 8vizien ¢ punonjésve.
Pgr edo I8vizje ¢& lihet numri i telefonit.

Afati | realizimit Maj-Tetor.

—--—-Rojtarét dke teknikét pyjor {pErsona pérgjegjés pér zonat pyjore) gjats
periudhés st emergjencés do & njofiojné prané Sektorit t& Inspektimit Mbrojtjes
Pyjeve Kullotave 4 (katér) her? n& dits pérkatesishte.

NE orén 08:00, 11:00, 15:00, 18:00 mbi situatén us zonén pyicre g€ mbulsjné.

%—"ér Informacionet g€ do jepen mga Rojtarst dhe Tekniks pyjoré do mbahen ng
Librin ¢ Gadishmérisé & do ndiget nga nié punonjés i Sektorit & Inspektimit.
{(mesrjoftimi n kohg reale ngarkon me pérgjegjési pérsonin pérgjegiés).
---—Informacioni &ht8 i detyrueshém gjaté gjithé vitit por né vecanti gjaté periudhes
s€ Emergjencés nga muaji { Maj-Tetor).

spektimit Mbrejtjes Pyjeve e Kullotave prané Drejtorisé s& Bujgésise
Ujitjes dhe Administrimit Pyjeve gjat? perindhés s& emergjencés (Maj-Teter), cdo t&

w—-Selktori i In
prané Bashkist Lezhé evidemcfn operative t& situatés javere pér

Hene dorézon
Ziarret.
—---N& rastet e shfagjes s& zjarrit né zong pyjore kuilosore Rojtari dhe Tekniku i
pyjeve kryen veprimet si mé poshté:

I-Njofton menjéheré né numrin e telefonit 128 Shérbimin Ziarrfikss dhe 120 ¢2
Policlst & Shtetit .

Kn prezanton veten me emer mbiemér dhe tregon vendodhjen e saki# si dhe vendin e vatrés
sE zjarrit duke dhEne pika orientuese 8 sakia dhe vendin e vatrs s& zjarrit dhe
percakiimin ¢ zon&s pyjore ku ka réné zjarri ( né€ pyje, kullota apo shkurre) .

Bashkia Lezhe L, Skenderbeg , Sheshi "Gjerg] Kastrioti". 4301, Lezhe, e-mall: krvomgridblezhe ooval Web: www.lezha gov,al



2-Njofton Pérgiegjésin e Sektorit Inspektimit dhe Mbrejtjes Pyjeve & Kullotave
—---NE& rastet ¢ shiagjes & zjarrit né zona pyjore kullosore dhe marrjen e
izzjofﬁmit ng2 Rojtari ape Tekniky j Pyjeve, Administratorii Njgsisé Administrative
Kryen veprime si mé poshté:

i_—NJofton t(ryetarix?._ ¢ Bashkist n& pozicionin e Kryetarit #© Shtabit ose njofton pér
situaren ne grupin ¢ Bhatsapp. .

Z-I\ETjofson Strukturen e Niesise Vullnetare pér Shuarjen e Zjarrit e cila 8shte ngritur dhe
funksionon prang Njgsise Administrimit ng fjale.

3-T¢€ gjithé bashks orgznizohen pér shuarjen e zjarrit ose lokalizimin e tij deri ne mbérritjen e
rorcave 1€ specializusra pér mbrojtien nga zjarri.

Shiabi pér Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpétimi mblidhen ng ¢do koh& g& shihet nga
kryetari i saj, ‘

NE kéto mbledhje do 1€ analizoje gjéndjen dhe do & péreaktoje masat g& do merren né
¥ d

azhdimésing pérputhje me 0& mund 1€ krijohen.

Pregatit dhe p&rpilon komumikaten dhe informacione 1% tjera & nevojéshme n& funksion
1€ situat®s p& punén e berg na Mbrojtien e Pyjeve dhe Kullotave nga zjaret
-=--—-Shtabl pér Mbrojtjen nga Zjarri che Shpgtimi né rastet e “ Zjarreve Masive apo “
Zjarreve me p&rmasave t8 médha © sipas situatés q& krijohet, i kekon Institucionit 1&
Prefektit né pozicionin e Kryetarit t€ Shtabit Q&ndror ndihmé pér pérballimin e situates .
------- T8 gjitha Strukturat e Bashkisé 1 cilat jan€ pjest e planit t& masave |, duhet &
pregatisin programin e detajuar pér marrjen e masave pér mbrojijen e pvjeve e kullotave nga
zjarzi .

Afati | realizimit : Maj 2026.

——————— Bashkangjitur planit te masave kemi tabelén me t& dhénat e Rojtargve e
Teknikéve g& kané né ruajtje pyje dhe kuliotz sipas Njésive Administrative , dhe
Ekonomive Pyjore , Skems e orgznizimit dhe Harta ¢ Ekonomive Pyjere né t& cilén
pasgyrohen zonat me rrezikshméri 8 larts zjarri ¢¢ pébéhen ngz Fermacionet e Pyjeve
& Halorave { pishé& ¢ zez?, pishE e egér, pishE e butd etj ).

DREJT pm '
Pawlin ; @jergﬁ}l’
Hartotf : I
Pérgj egjfési i Sektorit /ﬂ‘?i j\//l\/
Vixtor/ Uskaj : \//U/Cﬂ/
. =

Bashiia Lezhe,L. Skenderbeg , Sheshi "Gjerg] Kastrioti”, 4301, Lezhe, e-mail: krecmsiiierna sov.al, Web: www. lezha, gav.al



LISTA EMROREE ROJTAREVE DHE 7 TEKNIKEVE ,DHE ZONAT
ME SIP / HA QE KANE NE RUAJTJE
SI DHE NUMRATE KONTAKTIT

VITE 2026
EMRI EKONOMIA STP | Fshatrat né zonén Py i
| MBEMRY PVIORS MEL/ . ! shatrat né zomén Pyjore ! Nr celularit 1
]:;eardhfzk ’ MALUNG | 1714.07 | Prull,Tresh ;Spiten,M-Tormaj, 0692540935
Kovaci l Zejmen ,
! f | Plilané. Njésia Adm ZEJMEN
( Endrit TMALUNG | 842.9¢ | Gryke/Manati,Manat, Manati | 0694694955 |
Kthella f ’ Vietér.. |
L NjAdm KOLSH |
Mark Lesaj | MALUNG ! 1149.44 [ Kacinar,Lalm,Patalej,Gjash, Vela. ] 0682360966
J | Ni.Administrative KOLSH |
Pal Gjetaj f TALUNG | 661.17 | Kolsh , Gryké Manat; 0682535630
I Ni.Ad KOLSH
’Vm'sad ZADRIME i 1545.90 | Mergi, Rrobo, Kall, Krvogel 0699119427
Lushaj Nj/Ad Kallmet |
Kleventing ZADRIME 1687.57 | Troskan , Fishtg, Krajen , Kodhel, | 0672568646
| Lleshi Nj/ Administrative BLINISHT
Vakant M., KAKARRIQ 791.56 | Kakarrig, Nj/Ad .
BALLDRE
Fatjon Gjini M.EKAKARRIQ 1281.04 | Balldre , TorovicE, Skkami i Kug 0682045444
[ Nj/ Administrative . BALLDRE
VAKANT B.TERTONIT 2651.80 | Kalur, Ungrej , Sukaxhi. Vakant
Nj/ Adminisirative UNGREJ
Pletér B. TERTONIT 2602.62 | Ungrej ,Fregen . ¥ Kalar 0693622206
_Gicnoeaj Nj/ Administrative UNGREJ
Pellumb B. KRESHTES |2215.80 Zimaj, Kalivag, Rras ,Fregen .Nj/ | 0682129286
Ndreea Ad
UNGREJ
Gjon Brokshi | N. KRESHTES | 240234 Kashnjet,Sukaxhi,Kzlivag,Gjobar | 0684715669
dhaj.
Q. Pazarit. Nj/ UNGREJ
Prel Mala] M. RRENXIT 1393.04 | Komplet Malin e Shéngjinit 06673977077
Nj/ Ad. SHENGJIN

'Perajebjesr
Vikeor jng:;g
M ” ),‘w:?z’

Bashkia Lezhg L. Skenderbeg , Sheshi "Gjergf Kastrioti”, 4501, Lezhs, e-mail: krvomriiileze. aov.al, Web: www lezha.gov.al
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shuarjen e zjarreve né pyje dhe kuilota

Komandanti i skuadrés
MNZ (Vrojlues ose
banor verdor} N& pdo
east shifaqje zjaerd:

vullnstare B (ers,

Njofton Pérgjegjisin ¢ Pyjeve
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PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 4654; Prot. Lezhé, mé _/L.O_Zf.2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHI

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b“t¢ ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” i ndryshuar; ligjin nr.139/2015“P&r vétéqeverisjen vendore®, ligjin nr.57/2020 dats
30.04.2020 “Pér pyjet”; ligjin nr. 9693,dat&19.3.2007 *Pér fondin kullosor” i ndryshuar,ligjin
nr.10431, dat€ 9.6.2011”Pér mbrojtjen e mjedisit”i ndryshuar ,ligjin nr. 45/2019”Pér mbrojtjen
civile”, ligjin nr. 152/2015”Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin” i ndryshuar,
VKM-né€ nr.1080, datg 22.12.2010 “Pér rregullat pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né
pyje dhe né kullota, si dhe pér krijimin e njésive vullnetare t& shuarjes s& zjarreve™, konfirmoj
bazueshméring ligjore t& vendimit nr.39, daté 30.04.2026 t& Késhillit t& Bashkisé Lezhé “Pér
miratimin e plan-masave pér parandalimin , menaxhimin dhe shuarjen e zjarreve né pyje dhe
kullota si dhe krijimin e njésive vullnetare t& shuarjes s& zjarreve pér vitin 20267,

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé Prefekti.l.ezhefmb.oov al tel.&fax.0215 22 202




